
Comune di Stroncone
www.comune.stroncone.tr.it

ORDINANZA N. 33 DEL 14-07-2018

SINDACO

Oggetto: Ordinanza relativa al divieto di dar da magiare ai gatti all'interno del
centro storico di Stroncone

IL SINDACO

CONSIDERATO  che nel centro storico di Stroncone sono presenti numerosi gatti sia di
proprietà che randagi;
CHE alcuni abitanti del centro storico suddetto lasciano lungo alcune vie ciotole per
l’alimentazione dei gatti, alimenti che spesso sono deteriorabili, con conseguente
problemi di igiene e decoro urbano;
CONSIDERATO che soprattutto nella stagione estiva l’abbandono di cibo deteriorabile per
gli animali nelle vie del centro storico crea odori nauseabondi, e vi sono residui sparsi
nelle zone dove viene depositato il cibo creando situazioni spiacevoli per il decoro
urbano;
CONSIDERATO altresi che i suddetti animali per il loro benessere devono comunque
essere alimentati, consentendo tale pratica fuori le mura del centro storico ad esclusione
di Piazza della Liberta’;
Visto il Dlgs 267/2000
Vista la Legge 689/1989

ORDINA
E’ VIETATO per i motivi in premessa, all’interno del centro storico ( entro le mura) di
Stroncone dar da mangiare ai gatti e comunque lasciare ciotole, alimenti e quant’altro
per l’alimentazione degli stessi;
L’alimentazione dei gatti è possibile fuori del centro storico di Stroncone con esclusione
della piazza della Libertà;

Ai trasgressori  verra’ applicata  una sanzione da € 25.00 a € 500.00

il provvedimento è impugnabile da chiunque vi abbia interesse entro il termine di 30

giorni il termine perentorio di sessanta giorni mediante ricorso giurisdizionale al Tribunale

Amministrativo Regionale (1) o di centoventi giorni mediante ricorso straordinario al Capo

dello Stato (2). Il termine decorre da quando sia scaduto il termine di pubblicazione

all’albo pretorio on-line;

1 
2 

Ordinanza n.33 del 14-07-2018 COMUNE DI STRONCONE
Comune di Stroncone – Via G. Contessa, n. 74 – 05039 Stroncone (TR) Italy

Telefono centralino: +39 0744.6098  - TeleFax: +39 0744.609500
Codice Fiscale 00179380555

PEC: comune.stroncone@postacert.umbria.it  Sito Web: http://www.comune.stroncone.tr.it

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it/
mailto:comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it
http://www.comune.stroncone.tr.it


Ordinanza n.33 del 14-07-2018 COMUNE DI STRONCONE
Comune di Stroncone – Via G. Contessa, n. 74 – 05039 Stroncone (TR) Italy

Telefono centralino: +39 0744.6098  - TeleFax: +39 0744.609500
Codice Fiscale 00179380555

PEC: comune.stroncone@postacert.umbria.it  Sito Web: http://www.comune.stroncone.tr.it

Pag. 2

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Servizio
FALCINI ALBERTO

Documento firmato digitalmente conformemente al D. Lgs. 82/2005.

mailto:comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it
http://www.comune.stroncone.tr.it

